[image: ]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Совет Чупинского городского поселения

  РЕШЕНИЕ № 139

30 сессии 5 созыва

    пгт.Чупа                                                                                                                  23 декабря 2025 года

«О  внесении  изменений в  Положение о бюджетном  процессе в
Чупинском     городском    поселении   утвержденное   Решением
Совета Чупинского городского поселения от 05.05.2025 г. № 114»

Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Чупинское городское поселение» в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании «Чупинское городское поселение»

Совет Чупинского городского поселения

РЕШИЛ:

     внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в Чупинском городском поселении утвержденное Решением Совета Чупинского городского поселения от 05.05.2025 г. № 114 (далее – Положение):
     - пункт 1 статьи 19 Положения изложить в новой редакции: «Составление проекта бюджета Чупинского городского поселения осуществляется в соответствии с главой 20 Бюджетного кодекса Российской Федерации и является исключительной прерогативой администрации Чупинского городского поселения.
    Проект бюджета Чупинского городского поселения составляется в порядке, установленном администрацией Чупинского городского поселения, в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса Российской Федерации, законов Республики Карелия и настоящего Положения.
    Проект бюджета Чупинского городского поселения составляется и утверждается сроком на  три года (очередной финансовый год и плановый период)»

   Председатель Совета Чупинского городского поселения                                     Шаров В.В.

    Глава Чупинского городского поселения 	          	                                           Давыдов Ю.А.
image1.png